
Islámská hrozba se žene Evropou, ale Západ
ji stále popírá
- CZ24 News | 10. listopadu 2020

EU: Série útoků ve Francii a Rakousku prokázala, že se hrozba radikálního islamismu
rozšířila po celé Evropě, píše v úvodníku Le Figaro.

Jak francouzská publikace zdůrazňuje, islamisté si kladou za cíl nejen útočit na evropské
hodnoty, ale také dobýt samotnou evropskou civilizaci. Pro „vynikající mysli“ Západu, které
nadále hovoří o systémovém rasismu a koloniální minulosti Evropy, je čas to pochopit, konstatují
noviny.
„Džihád v kruhu,“ takto popisuje Le Figaro v úvodníku sérii útoků v Conflans-Saint-Honorine a
Nice a poté v centru rakouské Vídně. „Militantní islám si nevybírá své cíle a nezaměřuje se na
„hodnoty”, ale na civilizaci,” uvedl publicista Vincent Tremollet de Villiers. Vídeň je Evropa,
zdůrazňuje autor a připomíná, že Francie vděčí za zrození croissantu vítězství Rakouska nad Turky.
Podle  něj  poté,  co  Evropané zvýšili  „radikální  otevřenost“  základnímu principu Evropské unie,
„zapomněli na svou minulost“, ale islamisté si ji pamatují.
„Když střílejí židovské děti do hlavy, když zabíjejí novináře a umělce, když podřezávají
hrdlo knězi, když dávají bombu na koncertě v Anglii, když dekapitují učitele, když terorizují
Mozartovo město, útočí na náš svět,“ varuje Le Figaro.
Kdy „vynikající mysli“ Západu, které hovoří o příliš útočných karikaturách, „systémovém rasismu“,
koloniální minulosti a „duchu ústupu“ převládajícího na „přesyceném kontinentu“, konečně pochopí,
že islamismus je autonomní politická forma, ptá se novinář novin.
„Od masakru k masakru přetrvává popření,” říká Trebone de Villiers. Spojencem tohoto popření
je zvyk, který topí emoce a pomalu, ale jistě vede k pokoře. Autor vyzývá k neustálému překonávání
tohoto „poraženeckého přístupu“. „Paříž, Londýn, Madrid, Vídeň … po celém kontinentu se
rozšířila jasně šarlatová zóna islamistické hrozby,“ varuje pozorovatel. Zbraň islamistů podle
něj není jen krev, ale také „metodické, tiché dobývání“. Autor se domnívá, že odpověď musí

https://cz24.news/islamska-hrozba-se-zene-evropou-ale-zapad-ji-stale-popira/
https://cz24.news/islamska-hrozba-se-zene-evropou-ale-zapad-ji-stale-popira/


přijít ze všech zemí, které tvoří Evropu.
„Je to otázka přežití: chránit včerejší svět a zároveň zůstat pány zítřka,“ uzavírají francouzské
noviny.
Zdroj: https://www.prvnizpravy.cz/


